
AMBITO TERRITORIALE DI GAGLIANO DEL CAPO
73034 Via P.tta del Gesù - Cod. Fisc. 81001150754 – Tel. 0833-798329-548575
e-mail: ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

COMUNI DI: GAGLIANO DEL CAPO (Capofila), ALESSANO, CASTRIGNANO DEL CAPO, CORSANO, MIGGIANO,
MONTESANO SALENTINO, MORCIANO DI LEUCA, PATU', PRESICCE-ACQUARICA, SALVE, SPECCHIA, TIGGIANO,

TRICASE, UGENTO, A.S.L. LE – DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI GAGLIANO DEL CAPO

UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Avviso pubblico per il reperimento di n. 8 unita' per il profilo di assistente sociale a

tempo determinato e parziale per il servizio sociale professionale, di segretariato sociale, porta

unica di accesso e servizi integrati di affido e adozione ed equipe maltrattamento e violenza per

lattuazione del Piano Sociale di Zona nonché per il rafforzamento del servizio di segretariato sociale

e del servizio sociale professionale dellambito territoriale di Gagliano del Capo in attuazione del

Piano Regionale per la Lotta alla Povertà. APPROVAZIONE GRADUATORIA. CUP: H91B20001020003

N.   184 Registro Generale

del 06-06-2022

REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarità Tecnica

Parere: Favorevole
Data parere: 06-06-2022

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Marianna ZIZZA

del 06-06-2022

N.   42 Registro del Settore

mailto:ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO
Premesso che:

con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 334 del 02.12.2021 è stato approvato-
l’avviso di selezione pubblica per soli titoli e colloquio per il reperimento di figure professionali di
categoria D-CCNL personale comparto regioni e autonomie locali necessarie alla realizzazione degli
interventi previsti nell’ambito del Piano regionale per la lotta alla povertà per un anno per n° 18 ore
settimanali e per n. 8 unità;

Considerato che
con determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 19 (Reg. Sett. 76 Reg. Gen.) del-
18.02.2022 è stata nominata la Commissione per l’esame della documentazione e ammissione delle
domande di candidatura rispondenti all’Avviso Pubblico de quo;

Preso atto che
La Commissione esaminatrice, verificata l’esistenza dei requisiti di ammissibilità, ha formulato la-
graduatoria per titoli dei candidati idonei, come da verbale n. 1 del 20.04.2022, rilevando che n. 4
concorrenti non sono stati ammessi alla fase del colloquio per non aver riportato - ai fini
dell’accesso alla medesima fase e nella valutazione dei titoli indicati - un punteggio minimo di
20/40;
La Commissione esaminatrice dopo aver esperito la prova orale in data 24 e 26 maggio 2022 ha-
proceduto a formulare la graduatoria finale di merito data dalla sommatoria del verbale n. 1 del
20.04.2022 e dall’espletamento del colloquio secondo quanto previsto dall’art. 6 del prefato Avviso
così come documentato dai verbali n. 2 e n. 3;

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della suddetta graduatoria come di seguito riportata:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

TOTALE

1 DELLA PORTA ANGELA Carla 35 21 56
2 RINALDO Veronica 27 27 54
3 DI BARI PINA Grazia 26 23 49
4 CIULLO Lucia 23,25 24 47,25
5 RUGGIO Federica 20,50 26 46,5
6 MASTRIA Laura 24 22 46
7 STASI Emanuela 23,5 22 45,50
8 SERGI Maddalena 22 23 45
9 RAUSA Claudia 23,75 21 44,75
10 FERENDERES Maria Rebecca 23,5 21 44,5
11 CASSIANO Alice 21 21 42

VISTI:

il TUEL degli enti locali;-
La normativa di settore, in particolare la L. n. 328/2000, la Legge Regionale n. 19/2006 e relativo-
Regolamento attuativo n.4/2007 ss.mm.ii.;
Il Piano  per la Lotta alla Povertà;-
Il D.P.R. n. 487/1994 ss.mm.ii.;-
Il D.lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;-
L. 241/1990;-



DETERMINA

Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

Di prendere atto ed approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento2.
della selezione pubblica per titoli e colloquio per il reperimento di figure professionali di categoria
D- CCNL personale comparto regioni e autonomie locali necessarie alla realizzazione degli interventi
previsti nell’ambito del Piano Regionale per la lotta alla Povertà e del Piano Sociale di Zona per un
anno dalla sottoscrzione del contratto, per n° 18 ore settimanali e per n. 8 unità:
Verbale n. 1 del 20.04.2022;-
Verbale n. 2 del 24.05.2022;-
Verbale n. 3 del 26.05.2022;-

Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,3.
la graduatoria relativa all’avviso pubblico per la selezione per soli titoli e colloquio per il
reperimento di figure professionali - Assistenti sociali -  di categoria D-CCNL personale comparto
regioni e autonomie locali necessarie alla realizzazione degli interventi previsti nell’ambito del
Piano regionale per la lotta alla povertà e del Piano Sociale di Zona per un anno dalla sottoscrzione
del contratto, per n° 18 ore settimanali e per n. 8 unità, come di seguito indicata:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

TOTALE

1 DELLA PORTA ANGELA Carla 35 21 56
2 RINALDO Veronica 27 27 54
3 DI BARI PINA Grazia 26 23 49
4 CIULLO Lucia 23,25 24 47,25
5 RUGGIO Federica 20,50 26 46,5
6 MASTRIA Laura 24 22 46
7 STASI Emanuela 23,5 22 45,50
8 SERGI Maddalena 22 23 45
9 RAUSA Claudia 23,75 21 44,75
10 FERENDERES Maria Rebecca 23,5 21 44,5
11 CASSIANO Alice 21 21 42

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, per un periodo di quindici giorni, all’Albo4.
Pretorio del Comune capofila di (Gagliano del Capo)

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano
Dr. Emiliano CAZZATO

Il Responsabile del Settore
 Emiliano Cazzato


